
 
 

quinta-feira 01 fevereiro 2024 Página 1 de 4 

 

DECRETO FUNDACIONAL Nº 001, DE 06 DE JANEIRO DE 2025. 

Homologa o resultado do Processo 

Seletivo Simplificado – Edital 

003/2024 e dá outras providências. 

   

  O Diretor Secretário da Fundação Integrada Municipal de Ensino Superior de 

Mineiros – FIMES, Profª. Dr. Fabricio Eumar de Sousa, no uso de suas atribuições legais 

em vigor,  

 

 DECRETA: 

 

  Art. 1º A homologação, para que surta seus efeitos legais, do resultado do 

processo Seletivo Simplificado para Professor Substituto, promovido nos termos do Edital 

n.º 003/2024, conforme relação dos aprovados abaixo:  

VAGA 01 

Nº inscrição Nome Pontuação Classif. Situação 
          

 

          

Resultado das vagas de ampla concorrência 
          

2000031681 JULIANO VILELA ALVES  122,17 1 Aprovado 
          

 

2000031627 RICARDO FERREIRA NUNES 107,23 2 Classificado 
          

 

2000031679 WEDER ALVES DA SILVA - - Reprovado por falta 
          

 

2000031633 RHAYENN TELES DE PAULA - - Reprovado por falta 
          

 

2000031662 LORRAINY SOUSA OLIVEIRA - - Reprovado por falta 
          

 

2000031661 JAQUELINE COSTA RODRIGUES - - Reprovado por falta 
          

 

          

 

VAGA 02  
Nº inscrição Nome Pontuação Classif. Situação 

             

 

             

Resultado das vagas de ampla concorrência 
             

 

2000031651 JOSE CARLOS CRUVINEL JUNIOR 97,60 1 Aprovado 
             

 

 

2000031673 JANAINA DA SILVA ROSA 94,63 2 Classificado 
             

 

 

2000031664 VICTOR SOUZA LANZA 86,03 3 Classificado 
             

 

 

2000031669 KAROLYNNE MOURA FERREIRA - - Reprovado por falta 
 

VAGA 03 
Nº inscrição Nome Pontuação Classif. Situação 

             

 

             

Resultado das vagas de ampla concorrência 
             

 

2000031656 BRUNO DEBONA SOUTO 103,80 1 Aprovado 
 

 

 

 



 
 

quinta-feira 01 fevereiro 2024 Página 2 de 4 

 

VAGA 04 
Nº inscrição Nome Pontuação Classif. Situação 

             

 

             

Resultado das vagas de ampla concorrência 
             

 

2000031666 BRUNA ARAÚJO LUSTOSA VIEIRA 103,33 1 Aprovado 
             

 

 

2000031663 PAULO CEZAR ALVES MACHADO 91,67 2 Aprovado 
             

 

 

2000031654 SORAIA MONTENEGRO CARAM - - Reprovado por falta 
 

VAGA 05 - NÃO HOUVE CANDIDATOS 

 

VAGA 06  
Nº inscrição Nome Pontuação Classif. Situação 

             

 

             

Resultado das vagas de ampla concorrência 
             

 

2000031649 LAISSA GUERREIRO SANTANA LUCAS 91,53 1 Aprovado 
 

VAGA 07 – NÃO HOUVE CANDIDATOS 

 

VAGA 08 – NÃO HOUVE CANDIDATOS 

 

VAGA 09 – NÃO HOUVE CANDIDATOS 

 

VAGA 10 
Nº inscrição Nome Pontuação Classif. Situação 

             

 

             

Resultado das vagas de ampla concorrência 
             

 

2000031667 RENATO BARBOSA FERREIRA 96,07 1 Aprovado 
             

 

 

2000031647 LEANDRO CÉSAR TAVARES VILELA  87,10 2 Cadastro de reserva 
             

 

 

2000031644 LILLIAN SOCORRO MENEZES DE SOUZA 66,10 - Reprovado 
             

 

 

2000031658 NATALIA DUNDI CARVALHO 64,17 - Reprovado 
             

 

 

2000031665 CARLOS AUGUSTO SANTOS FRANCO 56,67 - Reprovado 
             

 

 

2000031680 NICOLE VITORINO MACHADO  29,33 - Reprovado 
             

 

 

2000031637 DANIELA NEVES REZENDE - - Reprovado por falta 
             

 

 

2000031657 LAURA BORTOLOTTO MIGON - - Reprovado por falta 
 

VAGA 11 
Nº inscrição Nome Pontuação Classif. Situação 

             

 

             

Resultado das vagas de ampla concorrência 
             

 

2000031675 JAKELINE RESENDE CARVALHO 95,70 1 Aprovado 
             

 

 

2000031653 ALDO JOSÉ NOGUEIRA DA SILVA  83,67 2 Classificado 
 

VAGA 12 
Nº inscrição Nome Pontuação Classif. Situação 

             

 

             

Resultado das vagas de ampla concorrência 
             

 

2000031646 ISADORA BARBOZA SILVA 105,40 1 Aprovado 
             

 

 

2000031668 LORENA DA MOTTA SILVA 65,60 - Reprovado 
 



 
 

quinta-feira 01 fevereiro 2024 Página 3 de 4 

 

 

VAGA 13 
Nº inscrição Nome Pontuação Classif. Situação 

             

 

             

Resultado das vagas de ampla concorrência 
             

 

2000031670 VALÉRIA SILVA PEIXOTO 110,37 1 Cadastro de reserva 
             

 

 

2000031630 LETICIA OLIVEIRA VILELA 104,30 2 Cadastro de reserva 
             

 

 

2000031678 KELLY ADRIANE SILVA RODRIGUES MELO 101,10 3 Cadastro de reserva 
             

 

 

2000031650 THAISE EMANUELE MEDEIROS MOTA 97,33 4 Classificado 
             

 

 

2000031635 THIAGO PEREIRA KOVALSKI 84,67 5 Classificado 
             

 

 

2000031660 PRISCILA MONTEIRO DA SILVA 68,17 - Reprovado 
             

 

 

2000031643 DANIELLE LAMOUNIER 65,13 - Reprovado 
 

 

VAGA 14 
Nº inscrição Nome Pontuação Classif. Situação 

           

 

           

Resultado das vagas de ampla concorrência 
           

2000031639 DENIZE SILVA BRAZIL 119,00 1 Cadastro de reserva 
           

 

2000031648 RAIANY BORGES DUARTE - - Reprovado por falta 
 

VAGA 15 
Nº inscrição Nome Pontuação Classif. Situação 

             

 

             

Resultado das vagas de ampla concorrência 
             

 

2000031672 GIOVANNI FERREIRA VIGGIANO 102,50 1 Aprovado 
             

 

 

2000031676 RENAN MACHADO MARTINS 80,50 2 Aprovado 
             

 

 

2000031659 THIAGO OLIVEIRA COSTA - - Reprovado por falta 
 

VAGA 16 
Nº inscrição Nome Pontuação Classif. Situação 

           

 

           

Resultado das vagas de ampla concorrência 
           

2000031629 PRISCILLA CAIXETA DE OLIVEIRA 108,40 1 Cadastro de reserva 
           

 

2000031677 KAMILA KRONIT BASTOS 95,70 2 Classificado 
 

VAGA 17 
Nº inscrição Nome Pontuação Classif. Situação 

           

 

           

Resultado das vagas de ampla concorrência 
           

2000031655 DAINER DOMINGUES LOURENÇO PEREIRA - - Reprovado por falta 
           

 

2000031636 KEVIN DA SILVA SOUZA - - Reprovado por falta 
 

 

 

 

 

 

 



 
 

quinta-feira 01 fevereiro 2024 Página 4 de 4 

 

VAGA 18 
Nº inscrição Nome Pontuação Classif. Situação 

           

 

           

Resultado das vagas de ampla concorrência 
           

2000031638 THIAGO DE ALMEIDA  104,00 1 Aprovado 
           

 

2000031632 JAMES WINTHER GIMENES MARQUES 99,10 2 Classificado 
           

 

2000031674 CAMILA EVANGELISTA FERREIRA LIMA 94,83 3 Classificado 
           

 

2000031671 FABIANA BARBOSA DE SOUZA 79,00 4 Classificado 
           

 

2000031645 ALINE MARIA SOARES ALVES DO PRADO 50,33 - Reprovado 
           

 

2000031652 ILANA ROCHET DE ALMEIDA BORGES  - - Reprovado por falta 
 

 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

   Publique-se. Cumpra-se. 

 

   GABINETE DA DIREÇÃO GERAL DA FIMES, em seis de janeiro do 

ano de dois mil e vinte e cinco (06/01/2025). 

 

 

 

FABRÍCIO EUMAR DE SOUSA 

VICE-REITOR DA UNIFIMES 


